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Trzy lata upłynęło, od dnia kiedy to Gmina Rejowiec wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców wsi Hruszów, Marynin, Czechów
Kąt, Zagrody, w ramach porozumienia zawartego z Powiatem Chełmskim przekazała dokumentację techniczną na kompleksową
przebudowę drogi powiatowej nr 3122L od km 12+638 do km 20+035 na odcinku Zagrody - Rejowiec.

Mieszkańcy coraz bardziej skarżyli się na zły stan ww. drogi powiatowej. Główną przeszkodą wskazywaną przez Starostwo był brak
dokumentacji technicznej oraz spory koszt jej wykonania. Z inicjatywy radnych Pana Andrzeja Lewczuka, Pana Franciszka Karasia i
Pana Witolda Szurana, Burmistrz oraz Rada Miejska zgodnie podjęli decyzję o jej wykonaniu i sfinansowaniu z budżetu gminy.

CZY BĘDZIE PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
NA ODCINKU REJOWIEC - ZAGRODY?

CZY BĘDZIE PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
NA ODCINKU REJOWIEC - ZAGRODY?

PROTOKÓŁ ZADAWCZO-ODBIORCZY Z DNIA 30 CZERWCA 2020R.
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Samorząd poniósł koszty pełnej dokumentacji, która przez Powiat została przyjęta protokołem zdawczo-odbiorczym w dniu 30 czerwca
2020 r. (skan powyżej). Po dwóch latach okazało się, że potrzebna jest kolejna dokumentacja techniczna, tym razem na przebudowę
przyłączy energetycznych przebiegających nad drogą. Gmina również przejęła na siebie obowiązek jej wykonania. Komplet
dokumentacji przekazano 2 czerwca 2022 r. (skan poniżej). Mimo starań władz gminnych przebudowa drogi jest ciągle odkładana w
czasie. Mamy głęboką nadzieję, że uda się wrócić do poziomu realizowanych wspólnie z Powiatem inwestycji sprzed kilku lat, gotowa
dokumentacja doczeka się realizacji, a mieszkańcy komfortu i bezpieczeństwa jazdy.

Aneta Jeleń, UM Rejowiec
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Warto również wspomnieć o niezrealizowanych dotąd planach
dotyczących oznakowania dróg powiatowych na terenie gminy.
Prace nad oznakowaniem poziomym dróg powiatowych
stanowią ważny element działań mających na celu poprawę
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wprowadzenie linii
segregacyjnych na całej długości odcinka jezdni przyczyni się
do znacznego usprawnienia czytelności oznakowania danego
obszaru drogowego. Na zdjęciu widoczna ulica Leśna w
Rejowcu Fabrycznym z oznakowaniem poziomym, przechodząca
w drogę powiatową przez Siedliszczki, która nie posiada
oznakowania poziomego.

Aneta Jeleń, UM Rejowiec

DROGI POWIATOWE DO OZNACZENIADROGI POWIATOWE DO OZNACZENIA

ULICA LEŚNA W REJOWCU FABRYCZNYM 
PRZECHODZĄCA W DROGĘ POWIATOWĄ PRZEZ SIEDLISZCZKI
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DROGI POWIATOWE DLA GMINY REJOWIEC

Starostwo Powiatowe planuje przekazać dwie swoje drogi

Gminie Rejowiec. Pomysł ten spotyka się jednak z krytyką ze

względu na ich opłakany stan techniczny.

Wspólnie z Radą Miejską w Rejowcu Burmistrz, który jest

zarządcą dróg gminnych, nie wyraża zgody na przejęcie tych

dróg. Decyzja ta jest wynikiem obaw związanych z utrzymaniem

i remontami, które w obecnym stanie technicznym mogłyby

stanowić dodatkowe obciążenie dla budżetu gminy.
Aneta Jeleń, UM Rejowiec
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PODSUMOWANIE ROKU 2023 ORAZ PLANY NA KOLEJNY

Miniony rok był nad wyraz intensywny pod względem
inwestycyjnym. Udało się doprowadzić do pomyślnego
zakończenia wiele kluczowych zadań. Ten rok zapowiada się
jako nie mniej pracowity. 

Do wymagających, ale niezwykle potrzebnych zadań zaliczana
jest między innymi rewitalizacja zabytkowego, urokliwego
pałacu. Przewidywana wartość inwestycji to 1,4 mln zł,
natomiast z zewnętrznych dotacji udało się pozyskać na ten
cel aż 1,3 mln zł. Burmistrz Tadeusz Górski wyjaśnia, że
pałac wymaga prac remontowych zwłaszcza na zewnątrz.
Planowane jest więc odnowienie pięknej, ale nadgryzionej
zębem czasu elewacji, odnowienie kunsztownych detali
architektonicznych, uszczelnienie i uzupełnienie orynnowania,
poszycia dachowego, odnowienie tarasu i balustrad.W odpowiedzi na potrzeby naszego odnoszącego sukcesy Klubu

Sportowego Unia Rejowiec, modernizacji ulegnie między innymi
budynek sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej, wybudowane
zostanie również nowe boisko treningowe. Unowocześnieniu i
modernizacji ulegnie też gminne boisko sportowe w Rejowcu.
Przewidywana wartość inwestycji to 2,5 mln zł, natomiast kwota ta
zostanie wsparta środkami z dotacji w wysokości aż 2,25 mln zł.

- Jeśli chodzi o nasze obiekty sportowe, to prace obejmą przebudowę
więźby dachowej wraz z pokryciem oraz wykonanie nowej elewacji na
budynku sali gimnastycznej. W naszych planach uwzględniliśmy też
zewnętrzne obiekty sportowe dla amatorów sportu. Modernizacja boisk
przewiduje dostawę i montaż wyposażenia tych boisk w trybuny dla
kibiców oraz strefy gospodarzy i gości – mówi o sportowych
inwestycjach włodarz samorządu.

W najbliższych planach jest również zagospodarowanie sali
gimnastycznej przy obecnym DPS-ie. Powstanie tutaj ogólnodostępna,
profesjonalna siłownia. 

2024 rok będzie upływał także pod znakiem potrzeb najmłodszych
mieszkańców gminy. Rozpocznie się wymagająca inwestycja polegająca
na rozbudowie obiektu gminnego przedszkola o dodatkowy budynek
oraz utworzeniu pierwszego w Rejowcu oddziału żłobkowego. Na ten
cel samorząd pozyskał imponującą kwotę ponad 5,2 mln zł, natomiast
wartość całej inwestycji oszacowano na poziomie niecałych 6,2 mln zł.
Obecnie trwają prace projektowe, pełna dokumentacja ma być gotowa
już w maju br.

- Warto zauważyć, że powstanie nie tylko nowy budynek, ale również
niezbędna infrastruktura wokół niego, a więc np. niezbędne miejsca
parkingowe. Planujemy również utworzenie nowego placu zabaw.
Wierzymy, że nowa baza przedszkolno-żłobkowa będzie bezpieczna i w
pełni zadowoli zarówno wychowanków, jak i rodziców.
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W tym roku jeszcze bardziej rozświetlimy Miasto i Gminę. W ramach
programu „Rozświetlamy Polskę” zaplanowaliśmy kontynuację prac
polegających na modernizacji sieci oświetlenia ulicznego.
Część prac modernizacyjnych przeprowadziliśmy już wcześniej, na własną
koszt, stopniowo. Teraz chcemy je kontynuować w oparciu o przyznane
nam środki zewnętrzne. Modernizacja oświetlenia na tym etapie będzie
dotyczyła takich miejsc, jak: Wólka Rejowiecka, Stary Majdan, Kobyle,
Zawadówka oraz Rejowiec. Kontynuowana będzie wymiana lamp na
energooszczędne w samym Rejowcu przy ul. Fabrycznej, przy ulicy
Przemysłowej, przy ulicy Księżycowej, przy ulicy Słonecznej, przy ulicy
Mikołaja Reja oraz przy ulicy Szkolnej. W ramach inwestycji planowany
jest również montaż oświetlenia solarnego w miejscowości Zawadówka
oraz w miejscowości Kobyle.
Realizowane będą oczywiście inwestycje drogowe w Rejowcu i na terenie
gminy. 

Doświadczeni samorządowcy zwykli mawiać, że stałą pozycję na długiej
liście potrzeb stanowiły i stanowić będą drogi. Jednym z najważniejszych
i zrealizowanych zadań drogowych na terenie gminy Rejowiec była
przebudowa drogi gminnej w Siedliszczach. W sumie udało się poprawić
stan ok. 4,28 km nawierzchni. Na prace wydano w sumie ok. 1,9 mln zł. 
            
Zagadnieniem istotnym z estetycznego punktu widzenia było także
zagospodarowanie terenu przy ulicy 1 Maja w Rejowcu. Niestety nie
udało się go zrealizować tak, jak życzyliby tego sobie mieszkańcy.
Potencjalny wykonawca zaoferował, że zmieni oblicze placu za ponad
520 tys. zł i była to kwota absolutnie przekraczająca możliwości
samorządu. W związku z tym postępowanie unieważniono, a plac jedynie
uprzątnięto i uporządkowano. Prace zostaną wznowione wiosną.

Rozbudowana została również sieć kanalizacyjna przy ul.
Dąbrowskiego w Rejowcu. Warto nadmienić, że dzięki realizacji
tej inwestycji do sieci kanalizacyjnej przyłączać się mogą
mieszkańcy nowopowstałego osiedla domów jednorodzinnych.

Z prac modernizacyjnych cieszą się też mieszkańcy sołectwa
Zyngierówka. Funkcjonująca tam świetlica została pokryta
nowym poszyciem dachowym. Wartość tych prac opiewa na
kwotę 133 tys. zł. Przed nami wykonanie nowej elewacji. 

Trwa również realizacja zadania „Eko - energia w gminie
Rejowiec - panele fotowoltaiczne, pompy ciepła, piece na pelet”.
Odpowiednio dobrane urządzenia znajdą się we wszystkich
budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy. 

Dobiegają końca prace projektowe w ramach budowy kanalizacji
sanitarnej na terenie gminy Rejowiec w miejscowości Kobyle.
Wartość zadania to niecałe 2,6 mln zł. Cała sieć powinna zostać
zainstalowana do sierpnia tego roku. Projekty na rozbudowę
kanalizacji sanitarnej powstają również dla mieszkańców
Hruszowa, Marynina oraz Wólki Rejowieckiej.

PRZEBUDOWANA DROGA W SIEDLISZCZKACH

INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA NA UJECIU WODY 
W ALEKSANDRII NIEDZIAŁOWSKIEJ

INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA 
NA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W WÓLCE REJOWIECKIEJ 

NOWY ZESTAW HYDROFOROWY ZE STEROWANIEM
NA UJĘCIU WODY W MARYSINIE
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LEONÓW

REJOWIEC

GMINA INWESTUJE W ROZWÓJ I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI
NOWOCZESNE PLACE ZABAW W KAŻDYM SOŁECTWIE

Gmina Rejowiec kontynuuje swoje zaangażowanie w tworzenie bezpiecznych i
rozwijających miejsc dla dzieci. Ostatnie inwestycje skupiają się na budowie
nowoczesnych placów zabaw, które mają zapewnić maluchom nie tylko
bezpieczną przestrzeń do zabawy, ale także sprzyjać ich aktywnemu rozwojowi.

Aktualnie gmina intensywnie inwestuje w kilka nowych placów zabaw oraz w
modernizację istniejących. Jak informuje Urząd Gminy, już teraz dzieci mogą
korzystać z nowych miejsc do zabawy w miejscowościach takich jak Leonów,
gdzie plac zabaw powstał dzięki zaangażowaniu Radnej Rady Miejskiej Bożeny
Jagiełło, Marynin-Siedliszczki, Rybie oraz Czechów Kąt. Dobiegają końca prace
przy placu zabaw w Rejowcu przy spółdzielni mieszkaniowej na ulicy Słonecznej,
gdzie inwestycję zainicjował Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Kość wraz
z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Łukaszem Karasiem. W trakcie realizacji
znajdują się także place w Hruszowie i Zawadówce.

Rozstrzygnięto przetarg na budowę placu zabaw w Niedziałowicach. Otwarcie
ofert nastąpiło 16 lutego 2024 roku. Wpłynęło aż 13 ofert. Najkorzystniejszą
propozycję złożyła firma SIMBA GROUP SP. Z O. O. z Lublina o wartości 182
115,10 zł brutto. Wykonawca na realizację zadania będzie miał 4 miesiące od
dnia podpisania umowy. Na nowym placu zabaw znajdą się: trampolina,
huśtawka potrójna, zjazd linowy, zestaw zabawowy duży, sześciokąt
wielofunkcyjny (wspinaczka),ławki, kosze na śmieci, stojak na rowery.

Wprowadzenie nowoczesnych placów zabaw to kolejny krok w kierunku
stworzenia przyjaznego środowiska dla dzieci w gminie Rejowiec. Przed nami
kolejne doposażenia placów zabaw w Czechowym Kącie, Maryninie, Zawadówce i
Aleksandrii Krzywowolskiej. Inwestycje te nie tylko przyczyniają się do rozwoju
fizycznego i społecznego najmłodszych mieszkańców, ale także sprawiają, że
nasza gmina staje się jeszcze bardziej atrakcyjnym miejscem do życia dla rodzin
z dziećmi.

Aneta Jeleń, UM Rejowiec
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MARYNIN-SIEDLISZCZKI HRUSZÓW

REJOWIEC, UL. SŁONECZNA ZAWADÓWKA

CZECHÓW KĄT RYBIE

GMINA INWESTUJE W ROZWÓJ I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI
NOWOCZESNE PLACE ZABAW W KAŻDYM SOŁECTWIE



Strona 11

Oksza

I N W E S T Y C J EI N W E S T Y C J E
OSA: OTWARTA STREFA AKTYWNOŚCI PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ

Inwestycja została zrealizowana dzięki pozyskaniu środków, które były możliwe do zdobycia właśnie dzięki doskonałej współpracy z
władzami miasta. Dzięki temu projektowi teren szkoły podstawowej stał się miejscem różnorodnych form aktywności fizycznej i
rekreacji.

Otwarta Strefa Aktywności oferuje liczne atrakcje, takie jak siłownia zewnętrzna, miasteczko ruchu drogowego, pumptrack oraz
nowoczesny plac zabaw. To doskonała okazja, by propagować zdrowy tryb życia i regularną aktywność fizyczną już od najmłodszych
lat.

Realizacja projektu przynosi korzyści nie tylko uczniom szkoły, ale także lokalnej społeczności, która może korzystać z nowoczesnych
obiektów rekreacyjnych. Dzięki tej inwestycji szkoła staje się nie tylko miejscem nauki, ale także centrum aktywności fizycznej i
społecznej dla mieszkańców miasta.

Aneta Jeleń, UM Rejowiec



Strona 12

Oksza

Artykuł zamieszczony w
tygodniku “Nowy
Tydzień Chełmski”, nr 9
(744) 2-8 marca 2020 r.

W raporcie Głównego
Urzędu Statystycznego
pojawiły się liczby, które
rzucają nowe światło na
sytuację finansową
lokalnych samorządów. W
okresie perspektywy
budżetowej na lata 2014-
2020 do Rejowca trafiła
rekordowa suma funduszy
unijnych. Z poniżej
zamieszczonego artykułu
prasowego można
dowiedzieć się, jak gmina
radzi sobie z tym impetem
inwestycyjnym oraz jakie
projekty zostaną
zrealizowane dzięki temu
wsparciu finansowemu.

SUKCESY NASZEGO SAMORZĄDU

ZEBRANIA WIEJSKIE W GMINIE REJOWIEC

Adamów, 12.03.2024 godzina 14ºº - świetlica w Marysinie

Al. Krzywowolska, 5.03.2024 godzina 15³º - przy kaplicy

Al. Niedziałowska, 6.03.2024 godzina 14ºº - świetlica w Niedziałowicach

Bańkowszczyzna, 25.03.2024 godzina 15ºº - świetlica

Bieniów- Niemirów, 14.03.2024 godzina 14³º - świetlica w Leonowie

Czechów Kąt, 21.03.2024 godzina 14ºº - świetlica

Elżbiecin, 21.03.2024 godzina 17ºº - u sołtysa

Hruszów, 20.03.2024 godzina 16ºº - świetlica

Kobyle, 18.03.2024 godzina 14ºº - świetlica

Leonów, 14.03.2024 godzina 16ºº - świetlica

Marynin, 11.03.2024 godzina 13³º - świetlica w Siedliszczkach

Marysin, 12.03.2024 godzina 16ºº - świetlica

Szanowni Państwo,
Z przyjemnością informujemy, że wkrótce odbędą się zebrania wiejskie w poszczególnych sołectwach. Zapraszamy Państwa
serdecznie do udziału w tych spotkaniach, podczas których będziemy mieli okazję wspólnie omówić kwestie istotne dla naszej
społeczności.

Pragnę podkreślić, że Państwa obecność na spotkaniach jest dla nas niezmiernie ważna. Liczymy na Państwa udział, abyśmy
mogli poznać Państwa pomysły i potrzeby, które są istotne w planowaniu kierunków rozwoju naszej gminy. Państwa podpowiedzi
zawsze były i są brane pod uwagę, wskazują nam kierunek działań zgodny z Państwa oczekiwaniami.

Z poważaniem, 
Burmistrz Rejowca Tadeusz Górski

Niedziałowice, 6.03.2024 15³º - świetlica

Rejowiec, Kol. Rejowiec, 18.03.2024 godzina 16ºº - Dom Strażaka

Rybie, 7.03.2024 godzina 15ºº - świetlica

Siedliszczki, 11.03.2024 godzina 15ºº - świetlica

Stary Majdan, 5.03.2024 godzina 14ºº - u sołtysa

Wereszcze Duże, 19.03.2024 godzina 15ºº - szkoła w Leonowie

Wereszcze Małe, 26.03.2024 godzina 15ºº - świetlica

Wólka Rejowiecka, 20.03.2024 godzina 14ºº - świetlica

Zawadówka, 13.03.2024 godzina 15ºº - szkoła

Zagrody, 21.03.2024 godzina 15³º - świetlica w Czechowym Kącie

Zyngierówka, 9.03.2024 godzina 14ºº - świetlica
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Sytuacja geopolityczna za naszą wschodnią granicą po 24 lutego
2022 roku stała się niezwykle dynamiczna, ponad rok konfliktu
na Ukrainie oraz hybrydowe działania Federacji Białoruskiej
wskazują jakie czynniki bezpieczeństwa odgrywają niezwykle
istotną rolę w zapewnieniu społeczności lokalnej zdolności do
zwalczania sytuacji kryzysowych, które wystąpić mogą na
szczeblu powiatu a tym samym gminy. 
Doświadczenia z zakresu kryzysu granicznego z 2021 r wskazały
potrzebę wsparcia działań zabezpieczających miejscową ludność
przez pododdziały SZ RP dlatego też na wschodnim odcinku
naszej granicy powstała 19 Nadbużańska Brygada Obrony
Terytorialnej w Chełmie. Nadbużańscy Terytorialsi w ramach
swoich zadań mają m.in. zapewnienie bezpieczeństwa Gminy
Rejowiec znajdującej się w Stałym Rejonie Odpowiedzialności
Brygady.

                            GMINA PRZYJAZNA WOJSKU

Władze miasta wychodząc naprzeciw potrzebom wojska i
stowarzyszenia wspierają realizację projektu „Strzelnica Rybie”
realizowanego we współdziałaniu z miejscowym kołem łowieckim
Sokół. Kooperacja czterech podmiotów społecznych w tym
jednostki wojskowej uczestniczącej na bieżąco w budowaniu
świadomości społecznej jest prekursorskim działaniem tego typu,
na szczeblu powiatu chełmskiego. Warto w tym miejscu zaznaczyć
że jedna z kompanii lekkiej piechoty 19 NBOT na stałe
odpowiedzialna jest za realizację zadań w zakresie Zarządzania
Kryzysowego i bezpieczeństwa w Rejowcu. 

Gmina Rejowiec wychodząc naprzeciw zagadnieniom związanym z
zapewnieniem poczucia bezpieczeństwa w swoim regionie już w
2021 r umożliwiła powstanie strzelnicy stowarzyszenia Semper
Fidelis. Statutowym celem stowarzyszenia jest promocja postaw
obywatelskich oraz edukacja aspektów bezpieczeństwa wśród
mieszkańców gminy, głównie młodzieży. Na szczególną uwagę
zasługuje fakt bardzo dobrej współpracy pomiędzy Burmistrzem
miasta , stowarzyszeniem Semper Fidelis i jednostką Wojsk Obrony
Terytorialnej w Chełmie. Potwierdzeniem tych faktów jest:
zorganizowana wspólnie przez władze miasta i jednostkę wojskową
w styczniu 2023 r. uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy TSW w
pięknej scenerii pałacu Zaleskich. 

Wykwalifikowani z niezwykle dużym doświadczeniem członkowie stowarzyszenia
oraz wysiłek Burmistrza miasta w aspekcie realizacji budowy atrakcyjnego
obiektu zapewnia już dzisiaj  możliwość bezpiecznego i zgodnego  z przepisami  
korzystania z obiektu strzelnicy przez: mieszkańców gminy, uczniów szkoły, koła
łowieckiego oraz żołnierzy Nadbużańskiej Brygady OT. Wszystkie aktywności
będą realizowane mając na względzie poszanowanie życia codziennego
mieszkańców miejscowości Rybie. 
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Urząd Miejski w Rejowcu w ramach programu “Cyfrowa
Gmina” uruchomił dla osób rozliczających się z urzędem z
tytułu należności podatkowych - portal EPODATKI.

Portal umożliwia każdemu petentowi sprawdzenie rodzaju i
wysokości należności które powinien uregulować na rzecz
Urzędu (np. należności z tytułu podatku od nieruchomości,
podatku rolnego, leśnego, należności z tytułu
gospodarowania odpadami komunalnymi), a także
wykonanie płatności elektronicznych.

PORTAL E-PODATKI DLA MIESZKAŃCÓW

Uruchomienie możliwości dokonywania płatności elektronicznych ułatwi regulowanie zobowiązań bez konieczności wizyty w Urzędzie,
czy nawet bez konieczności wychodzenia z domu. Założenie konta na portalu odbywa się na dwa sposoby:
Dla nieposiadających profilu zaufanego - należy kliknąć w przycisk “Załóż konto”

i następnie wypełnić kwestionariusz - podając swoje dane. Po wypełnieniu i przesłaniu, należy zgłosić się do urzędu z dowodem
osobistym w celu potwierdzenia przesłanych danych i uruchomienia konta.
Dla osób posiadających profil zaufany - można od razu zalogować się poprzez mechanizm węzła krajowego (Przycisk Login.gov.pl)
  
Po wypełnieniu formularza z danymi osobowymi prosimy o przesłanie maila do urzędu informującego o chęci korzystania z konta
założonego poprzez węzeł krajowy. Dane zostaną zweryfikowane i konto zostanie odblokowane. 
Zapraszamy do użytkowania!

Adres usługi: https://umrejowiec.epodatnik.info/
Artur Krupiński, UM Rejowiec

INFORMACJA DOTYCZĄCA ODCZYTU WODOMIERZY
Szanowni Mieszkańcy Gminy Rejowiec,
Chcielibyśmy Państwa poinformować o postępach w ramach
naszego projektu wymiany wodomierzy na terenie całej
gminy, który obejmuje nowoczesne rozwiązania ze zdalnym
odczytem. Jesteśmy świadomi, że proces ten, ze względu na
swoją złożoność, może generować pewne problemy techniczne
i zajmować pewien czas.
W związku z tym serdecznie zachęcamy wszystkich
Mieszkańców, którzy pragną częściej monitorować swoje
zużycie wody, do samodzielnego podawania odczytów
wodomierzy. Ta możliwość jest dostępna zarówno dla osób,
których wodomierze zostały już wymienione, jak i tych,
których dotyczy to jeszcze w przyszłości.
Dodatkowo pragniemy poinformować, że nawet po
uruchomieniu zdalnego odczytu, będziecie Państwo mieli
możliwość samodzielnego podawania odczytów. Ta opcja jest
dedykowana wszystkim, którzy chcieliby częściej kontrolować
swoje rozliczenia za pobraną wodę.

Uprzejmie informujemy, że osoby które chciałyby uiścić opłatę za zużytą wodę i odprowadzone ścieki mogą to uczynić po uprzednim
kontakcie telefonicznym pod numer 82 54 44 254 lub osobiście w punkcie kasowym na terenie urzędu.
Pracownik urzędu przyjmie odczyt wodomierzy, poinformuje o wysokości opłaty i wystawi fakturę VAT. Zgłoszenia odczytów
wodomierzy można również zgłaszać drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@gminarejowiec.pl
W przypadku zgłoszenia odczytów drogą e-mailową – skan faktury VAT zostanie przesłany tą samą drogą - po uprzednim wyrażeniu
zgody na taki sposób dostarczenia faktury.
Dziękujemy za Państwa zrozumienie i współpracę.

Artur Krupiński, UM Rejowiec

mailto:sekretariat@gmina.rejowiec.pl
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My Local News przeznaczone jest dla mieszkańców zainteresowanych sprawami swojego miejsca zamieszkania lub dowolnego obszaru
administracyjnego. Dzięki My Local News dowiemy się o ważnych wydarzeniach dotyczących danej lokalizacji jak i sprawach dnia
codziennego, związanych z życiem społecznym.
Aplikacja ma za zadanie powiadamiać na bieżąco mieszkańców m. in. o:

wydarzeniach lokalnych organizowanych w gminie, w urzędzie, w placówkach oświatowych, w GOK,
informacjach kulturalnych,
gospodarce komunalnej,
spotkaniach mieszkańców, zebraniach, zaproszeniach na sesję rady miejskiej wraz porządkiem obrad,
opłatach i podatkach,
informacjach i ogłoszeniach z Urzędu Miejskiego i GOPSu w Rejowcu,
przerwach w dostawie wody,
komunikatach dotyczących przydatności wody do spożycia z gminnego wodociągu,
oraz innych ważnych sprawach społecznych.

Dzięki aplikacji My Local News wszyscy mieszkańcy, goście, turyści mogą być „na bieżąco” z działaniami i aktualnościami administracji
lub innych jednostek organizacyjnych w Gminie Rejowiec. Korzystając z aplikacji można dowiedzieć się o wszystkich istotnych
wydarzeniach jakie były lub dopiero się wydarzą. Informacje są kierowane do całej gminy lub też do wybranych miejscowości czy też
ulic, co sprawi, że na pewno dostaniecie Państwo te wiadomości, które są dedykowane do Państwa. Każdy użytkownik może w
aplikacji samodzielnie decydować jakie kategorie informacji go interesują i mają do niego docierać - a jakie nie. Co bardzo istotne - w
jednej aplikacji można otrzymywać informacje skierowane do wielu konkretnych lokalizacji – ulic w danej lub różnych miejscowościach.
Wystarczy tylko dodać te lokalizacje w aplikacji i każda informacja skierowana do tych lokalizacji zostanie wyświetlona w naszym
telefonie.
Aplikacja jest dostępna bez żadnych opłat dla użytkowników, jedynym warunkiem jest posiadanie telefonu z systemem Android lub
iOS. Żadna rejestracja nie jest konieczna.

Bądź na bieżąco - zachęcamy do korzystania.

APLIKACJA NA SMARTFONY DLA MIESZKAŃCÓW

2. Po pobraniu i instalacji należy dodać lokalizację, z której chcemy otrzymywać komunikaty oraz interesujące nas kategorie
wiadomości. Ważne jest, aby zezwolić na wysyłanie powiadomień, dzięki temu nawet jak nie będziemy mieć uruchomionej aplikacji,
dostaniemy powiadomienie o nowym komunikacie.
Województwo: Lubelskie
Powiat Chełmski
Gmina: Rejowiec (gmina miejsko-wiejska)
Miejscowość: Rejowiec
Ulica: bez ulicy lub dowolna
kolejny krok to dalej i zakończ.
3. Dodanie kolejnej lokalizacji odbywa się na takich samych zasadach – naciskamy przycisk „+” i wybieramy nową lokalizację oraz
intersujące nas kategorie.
4. Przechodzenie do wiadomości z danej lokalizacji odbywa się poprzez przesunięcie palcem w prawo lub lewo na ekranie z
wiadomościami lub kliknięcie na nazwę lokalizacji.

Artur Krupiński, UM Rejowiec

Instrukcja instalacji aplikacji My Local News
1. Pobranie aplikacji na telefon.
Aplikację bezpłatnie instalujemy ze „sklepu” z aplikacjami w zależności od systemu – Google Play lub
AppStore. Do szybkiej instalacji można również użyć kodów QR.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z bezpłatnej aplikacji "My Local News" dla
jednostek samorządu terytorialnego do kontaktu z mieszkańcami naszej gminy.
W dobie powszechnego Internetu i mediów społecznościowych, komunikacja pomiędzy
szeroko pojętą administracją lokalną a mieszkańcami staje się jednym z kluczowych
elementów. Właśnie dlatego Gmina Rejowiec uruchomiła aplikację mobilną My Local
News, która ma na celu umożliwienie administracji lokalnej dotarcie do mieszkańców z
istotnymi dla nich informacjami.
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REFUNDACJA PODATKU VAT 
ZA DOSTARCZONE PALIWA GAZOWE

REFUNDACJA PODATKU VAT 
ZA DOSTARCZONE PALIWA GAZOWE

Refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT za dostarczone paliwa
gazowe przysługuje na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. oraz w
2024r. w związku z sytuacja na rynku gazu 
 (Dz. U. z 2022r. poz. 2687, ze zm.).
           Refundacja poniesionych kosztów podatku VAT przysługuje
odbiorcom paliw gazowych w gospodarstwie domowym, które wykorzystują
do ogrzewania urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, wpisanymi
lub zgłoszonymi do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 21
grudnia 2022r., albo po tym dniu – w przypadku głównego źródła
ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego do bazy po raz pierwszy.

Refundacja poniesionych kosztów podatku VAT przysługuje wnioskodawcom spełniającym kryterium dochodowe.
Refundacja podatku VAT przysługuje tym gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody uzyskane w 2022r. nie
przekraczają kwoty 2.100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1.500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
Wnioski o refundację kwoty odpowiadającej podatkowi VAT za dostarczone paliwa gazowe składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Rejowcu w terminie nie później niż do dnia 30 września 2024r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury
dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.
Do wniosku załącza się fakturę VAT dokumentującą dostarczenie paliw gazowych oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Dorota Holuk, GOPS Rejowiec

Zaplanowane inwestycje drogowe do realizacji na 2024 r.

1. Przebudowa ulicy Krótkiej w Rejowcu – nawierzchnia
asfaltowa
2. Przebudowa drogi w Aleksandrii Krzywowolskiej (Butki)
nawierzchnia asfaltowa (połączenie z drogą asfaltowa w
kierunku Zagród)
3. Przebudowa drogi w Starym Majdanie – nawierzchnia
asfaltowa
4. Przebudowa drogi w Kobylem – nawierzchnia asfaltowa
5. Przebudowa drogi relacji Elżbiecin - Czechów Kąt –
nawierzchnia asfaltowa
6. Przebudowa drogi bocznej przy ulicy Przemysłowej –
wykonanie podbudowy z kruszywa

INWESTYCJE DROGOWEINWESTYCJE DROGOWE

7. Przebudowa drogi w m. Rejowiec - Kolonia (dolna) – wykonanie na części drogi nawierzchni asfaltowej, na części drogi podbudowy z
kruszywa oraz przebudowa przepustu
8. Przebudowa drogi w m. Rejowiec - Kolonia (górna) - wykonanie na części drogi nawierzchni asfaltowej, na części drogi podbudowy
z kruszywa
9. Przebudowa drogi w m. Zawadówka – nawierzchnia asfaltowa
10. Przebudowa drogi w m. Hruszów – nawierzchnia asfaltowa
11. Przebudowa drogi w m. Rejowiec – Kolonia (grunty sołectwa Rejowiec - Kolonia i Adamów) – wykonanie podbudowy z kruszywa na
odcinku od drogi wojewódzkiej do drogi powiatowej.

W związku z planowaną realizacją inwestycji pod nazwą: Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Marysin,
wykonywana jest dokumentacja techniczno – budowlana na przebudowę. W fazie projektowania jest również przebudowa dróg w m.
Wereszcze Duże. Chodzi o drugi etap przebudowy drogi gminnej tzw. unijnej oraz dojazdowej do posesji (boczna drogi unijnej).

Dodatkowo w dalszym ciągu odbywać się będą na trenie gminy wiosenne i jesienne remonty cząstkowe.
Aneta Jeleń, UM Rejowiec
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PRZEMOC DOMOWA - GDZIE UZYSKAĆ POMOC?PRZEMOC DOMOWA - GDZIE UZYSKAĆ POMOC?
Przemoc domowa to intencjonalne i oparte na przewadze sił
działanie lub brak działania, naruszające prawa lub dobra
osobiste, powodujące cierpienie i szkody. 
Gmina Rejowiec podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania
przemocy domowej w szczególności w ramach prac w Zespole
Interdyscyplinarnym. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego
wchodzą: przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Rejowcu, Szkoły Podstawowej w
Rejowcu, Posterunku Policji w Rejowcu, Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Rejowcu, Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Inter-Med w Rejowcu, Gminnego Przedszkola w Rejowcu, Szkoły
Podstawowej w Zawadówce oraz kurator sądowy. 

DODATEK OSŁONOWYDODATEK OSŁONOWY
Dodatek osłonowy jest realizowany na podstawie ustawy z dnia 17
grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023r., poz. 759, ze
zm.). 

Dodatek osłonowy przysługuje osobom, których przeciętny miesięczny
dochód nie przekracza kwoty 2.100 zł w gospodarstwach
jednoosobowych lub kwoty 1.500 zł w gospodarstwach
wieloosobowych. Wnioski o dodatek osłonowy można składać w
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rejowcu na piśmie lub za
pomocą środków komunikacji elektronicznej, do dnia 30 kwietnia
2024r. 

Wzór wniosku o wypłatę dodatku osłonowego został określony w
rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 stycznia
2024r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o
wypłatę dodatku osłonowego (Dz. U. z 2024r., poz. 59). Informację w
sprawie świadczenia można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu:
82/5688160.

Dorota Holuk, GOPS Rejowiec

W ramach prac Zespołu powoływane są grupy diagnostyczno - pomocowe do indywidualnych przypadków przemocy domowej. Siedziba
Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rejowcu. Osoby doznające przemocy domowej
mogą zgłaszać się do Ośrodka po pomoc i wsparcie. Należy podkreślić, że procedura "Niebieskie Karty" jest zdecydowanie
podstawowym narzędziem, wykorzystywanym w procesie obejmowania wsparciem osób doznających różnego rodzaju przemocy
domowej. Wszczęcie procedury następuje z chwilą wypełnienia formularza „Niebieska Karta – A” w przypadku uzasadnionego
podejrzenia stosowania przemocy domowej. Obowiązek ten spoczywa na pracownikach socjalnych, asystencie rodziny,
przedstawicielach Żandarmerii Wojskowej, Policji, lekarzach, pielęgniarkach, położnej lub ratowniku medycznym, nauczycielach
wychowawcach będących wychowawcą klasy lub nauczycielu znającym sytuację małoletniego, członkach gminnych komisji
rozwiązywania problemów alkoholowych, pedagogach, psychologach lub terapeutach będących przedstawicielami podmiotów
działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w ramach zespołów interdyscyplinarnych.

Interwencję w środowisku w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” podejmują ww. przedstawiciele podmiotów również w związku ze
zgłoszeniem dokonanym przez świadka przemocy domowej. Na terenie naszej gminy funkcjonuje Punkt Konsultacyjny ds.
Przeciwdziałania Przemocy i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, prowadzony przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Rejowcu. Punkt Konsultacyjny prowadzony jest dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin, osób i rodzin
dotkniętych problemem przemocy domowej, borykających się z bezradnością w sprawach opiekuńczo – wychowawczych.

W Punkcie Konsultacyjnym osoby doznające przemocy domowej oraz dotknięte uzależnieniem mogą uzyskać pomoc i wsparcie w
formie poradnictwa psychologicznego, w pierwszą i trzecią środę każdego miesiąca, w godzinach od 12.00 do 14.00, ul. Wiktoryna
Zaleskiego 1 w Rejowcu.

Marta Marcyniuk - Przewodnicząca ZI



W dniu 9 lutego 2024 r. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze
podsumowujące działalność Straży za rok 2023. 
Podczas spotkania przedstawiono informacje o działalności statutowej jednostki OSP, w tym sprawozdanie z działalności,
sprawozdanie finansowe i sprawozdanie komisji rewizyjnej za miniony rok oraz omówiono plan działania na rok bieżący.
Na zebranie licznie przybyli zaproszeni goście: Tadeusz Górski – Burmistrz Rejowca, Mirosław Kość – Przewodniczący Rady Miejskiej w
Rejowcu, mł. bryg. Stanisław Kołtun – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, Ewa Markowska – Sekretarz Gminy
Rejowiec, Renata Słomczyńska – Skarbnik Gminy Rejowiec, Radni Rady Miejskiej w Rejowcu w osobach: Jolanta Popek, Bożena
Jaszczuk, Katarzyna Haruk vel Chawryluk, Bożena Jagiełło, Zbigniew Rumiński, Andrzej Lewczuk, Witold Szuran oraz Mariusz Cichosz –
Kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w Rejowcu, Rafał Brzyśko – GOK w Rejowcu, Zenon Kister – przedsiębiorca z Rejowca oraz druhny,
druhowie i druhowie seniorzy rejowieckiej jednostki.
Zebraniu przewodniczył druh Karol Sałamacha – gospodarz Zarządu OSP Rejowiec.
Sprawozdania za rok 2023 przedstawili: z działalności OSP Rejowiec druh Ryszard Starko – prezes Zarządu, sprawozdanie finansowe
druh Fabian Terepora – Wiceprezes-Naczelnik Zarządu oraz sprawozdanie komisji rewizyjnej druh Kamil Kondraciuk – przewodniczący
Komisji Rewizyjnej. 
Sprawozdania z działalności stowarzyszenia za rok 2023 zostały zatwierdzone przez Walne Zebranie OSP w Rejowcu oraz jednogłośnie
udzielono absolutorium obecnemu Zarządowi.

Działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu w roku 2023 przedstawiała się następująco:

DZIAŁANIA RATOWNICZE
Łącznie w 2023 r. straż wyjeżdżała do 36 interwencji. Pożarów odnotowano 10, miejscowych zagrożeń 25, oraz miał miejsce 1 alarm
fałszywy.

SPORT POŻARNICZY
W dniu 21 maja 2023 r. OSP Rejowiec brała udział w Międzygminnych Zawodach Sportowo- Pożarniczych Ochotniczych Straży
Pożarnych w Siedliszczu.
W zawodach startowało 5 drużyn, w tym 4 męskie i 1 kobieca. Zawody rozegrano w 3 konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7x50 m,
ćwiczenie bojowe od motopompy oraz musztra. Zawody zakończyły się zwycięstwem jednostki OSP Rejowiec (drużyna męska i żeńska
uzyskały najlepsze czasy we wszystkich konkurencjach).

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA
Szkolenie podstawowe strażaków ratowników ukończyło w roku sprawozdawczym (2023) 2 druhny i 1 druh, szkolenie z zakresu
ratownictwa technicznego – 2 druhów, szkolenie kierującego działaniem ratowniczym – 1 druh, szkolenie z zakresu BHP i instruktażu
stanowiskowego – 1 druh oraz szkolenie z KPP (klasyfikowana pomoc przedmedyczna) – 3 druhów.
Stan wyszkolenia strażaków na 31.12.2023 r. przedstawiał się następująco:
- podstawowe strażaków ratowników – 20,
- ratownictwa technicznego – 2,
- kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej – 3, 
- dowódców – 4,
- pilarzy – 1,
- naczelników – 2,
- kierowców – konserwatorów sprzętu ratowniczego – 3.
W roku bieżącym podjąć działania co do szkoleń w zakresie: kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej - wszyscy.

POZYSKANE ŚRODKI FINANSOWE
1. W ramach programu „Mikrodotacje LGD Promenada S12” edycja II Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Promenada S12
przekazało dotację w wysokości 4 000,00 zł.
Łączna kwota zakupionego sprzętu z programu wyniosła 4268,10 zł. Różnicę sfinansowano ze środków własnych OSP.
2. W ramach zadania publicznego pod tytułem „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do
krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej dofinansował zakup sprzętu i
wyposażenia jednostkę OSP Rejowiec w kwocie 4 000,00 zł.
Łączna kwota zakupionego sprzętu z zadania wyniosła 4657,14 zł. Różnicę sfinansowano ze środków własnych OSP.
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3. W ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania
 służb ratowniczych Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Lublinie dofinansował projekt Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu w kwocie 15
000,00 zł. W roku sprawozdawczym była to maksymalna kwota dofinansowania, z
której w różnym stopniu skorzystało 273 jednostki OSP z terenu województwa
lubelskiego.
Łączna kwota zakupionego sprzętu z zadania wyniosła 15015,00 zł. Różnicę
sfinansowano ze środków własnych OSP.
4. W ramach złożonego wniosku przez OSP Rejowiec o udzielenie wsparcia w drodze
darowizny finansowej Fundacja Grupy PERN przyznała nam kwotę 5 000,00 zł na
zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej.
Łączna kwota zakupionego sprzętu z zadania wyniosła 5 822,90 zł. Różnicę
sfinansowano ze środków własnych OSP.
5. W ramach pomocy w ochronie zdrowia i życia Fundacja Świadomego Wsparcia z
Lublina przekazała jednostce OSP Rejowiec asortyment na łączną kwotę 8 393,52. 
Fundacja Świadomego Wsparcia z Lublina przekazała również 4 szt. kamizelek do
ubrania koszarowego za kwotę 900,00 zł.
6. Od Radnych Rady Miejskiej w Rejowcu jednostka OSP otrzymała darowiznę w
wysokości – 850,00 zł za którą to kwotę zakupiliśmy kamizelki do ubrań
koszarowych.

Łącznie ze wszystkich programów, zadań i darowizn zakupiono: 5 szt. - hełmów strażackich, 5 szt. - ubrań specjalnych, 13 par -
butów strażackich, 3 szt. - ubrań koszarowych, 6 par - rękawic strażackich, 2 szt. - koszulek, 12 szt - kominiarek, 2 szt. - węży
strażackich oraz narzędzie techniczne – 1 szt. 
Ogólna wartość pozyskanych środków finansowych w ubiegłym roku, to 38 143,52.
Ponadto w ramach akcji przekazania Stowarzyszeniu 1,5 % pozyskaliśmy kwotę 977,33.

INNE DZIAŁANIA
1. Dzięki inicjatywie Zarządu OSP oraz druhen i druhów zorganizowano spotkanie integracyjne z okazji Dnia Strażaka oraz spotkanie
świąteczne przed Bożym Narodzeniem.
2. Braliśmy udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.
3. Przy współpracy ze Stowarzyszeniem strzelecko-kolekcjonerskim SEMPER Fidelis z Rejowca Fabrycznego zorganizowano strażackie
zawody strzeleckie na strzelnicy w Rybiem. 

PODZIĘKOWANIA I WYRÓŻNIENIA
1. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Chełmie
Odznaką „Wzorowy Strażak” zostało odznaczonych 3 strażaków.
2. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej woj.
lubelskiego Brązowym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa zostało odznaczonych 5 strażaków.
3. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej woj.
lubelskiego Brązową Odznaką Za Zasługi dla Pożarnictwa Województwa Lubelskiego zostało odznaczonych 2 strażaków.

W planach strażackich na bieżący rok jest dalsze pozyskiwanie
środków na zakup sprzętu strażackiego oraz ochrony osobistej
druhów podczas działań ratowniczych. Rok 2024 jest jubileuszowym
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu. Obchodzić ona będzie
115 lecie swojej działalności. Z tego też tytułu podjęto uchwałę o
organizacji obchodów Jubileuszu 115 lecia, które zaplanowano na 25
sierpnia 2024 r.

Burmistrz Rejowca – Tadeusz Górski podziękował strażakom za trud
służby i działalność na rzecz bezpieczeństwa całej gminy Rejowiec.
Mł. bryg. Stanisław Kołtun – KM PSP Chełm i Mirosław Kość -
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rejowcu przyłączyli się do
podziękowań, życząc rejowieckim strażakom wielu sukcesów i
wytrwałości. 

 Ryszard Starko



Rozpoczęte w 1095 roku wyprawy krzyżowe także doczekały się wielu pieśni i wielu pieśniarzy.
Cały epos o pierwszej krucjacie napisał lub skompilował Graindor z Douai, inni, jak Jaufre
Rudel, Marcabru, Conon z Bethune, Tybald hr. Szampanii czy nawet sławny Ryszard Lwie Serce
chwalili rycerskie czyny, rozpaczali z tęsknoty za ukochanymi, zachwycali się cudami Ziemi
Świętej. 
 Jednak nie tylko na modlitwie i wypruwaniu flaków kończyła się rycerska dola. Słuszną tezę
wygłosił Ortwin, bohater niemieckiego eposu, na podstawie którego Wagner stworzył słynną
operę, a mianowicie „Niedoli Nibelungów”:

„Właśnie Ortwin królowi przymówił się prawie:
«Panie, jednej nam rzeczy brakuje w zabawie!
Niechby tu i ǳieweczki przyszły! Wszak się niemi
Godnie poszczycić możem w tej ojczystej ziemi.
A cóż by nam rycerskie życie osłoǳiło,
Gdyby ǳiewiczych wǳięków na świecie nie było?”. 

Jednak średniowieczną miłość zostawimy sobie na następny raz.

REJOWIEC
KALENDARIUM

DZIEJÓW

„Roland z ogromną mocą gra na rogu,
Z wielką boleścią w Olifanta dmie,

Ustami jego jasna płynie krew,
Od wysilenia pęka jego skroń,

Daleko płynie Olifanta głos (…)”

W tym artykule odpoczniemy od herbów, ale nie od średniowiecza. Mnie uczono, zwłaszcza na języku polskim, o okropnej epoce
średniowiecza, czasach teocentrycznych i teokratycznych, ponurych, w której najważniejsze były modlitwa, pokuta, umartwienie i śmierć.
Jedynymi urozmaiceniami miały być tańce śmierci i pieśni o czynach (chanson de geste), ale ich, a właściwie jej, bo zawsze była to „Pieśń o
Rolandzie”, motywem przewodnim była śmierć w boju (najlepiej z niewiernymi).

Nic bardziej mylnego. Ciężko o epokę ciekawszą i bardziej zróżnicowaną, wszakże trwała dziesięć wieków. Pokutuje także mit, że
średniowiecze nie wykształciło literatury, poza przepisywanymi przez mnichów Biblią (koniecznie po łacinie, co swoją drogą także jest mitem),
ewangeliarzami, psałterzami, antyfonarzami i w ogólności księgami kościelnymi (również koniecznie anonimowo, co także jest kłamstwem).
Owszem, istnieją wyjątkowe egzemplarze ksiąg oprawnych w złoto i kość słoniową, czy bogato ilustrowanych (Biblia Maciejowskiego), ale to
nie wszystko. 

Już w VII wieku pojawiły się pierwsze utwory, co prawda tłumaczenia z dzieł starożytnych, jednak w językach, jak uczeni mówią
wernakularnych, czyli przodkach języków narodowych. Prawdziwym przełomem było panowanie Karola, syna Pepina, którego historia nazwie
Wielkim. Czasy jego rządów stały się inspiracją dla wielu anonimowych twórców, najczęściej krótkich utworów, z których później powstały
„pieśni o czynach”. Między XI a XIII wiekiem pojawiło się ich sto kilkanaście. Najstarsza – „Pieśń o Rolandzie” liczyła sześć tysięcy wersów, ale
zachowały się takie, które miały trzydzieści tysięcy wersów (dla porównania „Pan Tadeusz” liczy „zaledwie” dwanaście tysięcy). Sam Roland
był margrabią Bretanii i zginął z rąk Basków w wąwozie Roncevaux w dzień Wniebowzięcia 778 roku, i właściwie tyle o nim, jako historycy,
wiemy. Jego życie, służba Karolowi, narzeczeństwo o Aldą, siostrą Oliwiera z Vienne, którego uparcie nazywa bratem, a nawet jego śmierć z
rąk Saracenów to wytwory literackiej fantazji Tailfera, Turolda, Chretiena z Trois i wielu, wielu innych. „Roland jest mężny, Oliwier roztropny/
jeden i drugi zarówno waleczny” - taką opinię im wystawiono. Obaj dowodzą tylną strażą wojsk Karola i w wyniku zdrady napadnięci przez
Saracenów giną, choć mogli wezwać pomoc, jak radził Oliwier, ale pewny swego Roland odmawiał, aż niemal do momentu swojej śmierci:
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“Z pamiętnika wioskowego historyka”“Z pamiętnika wioskowego historyka”

Dużo bardziej znaną historiografii postacią, także bohatera pieśni o czynach, był Wilhelm z Orange, zwany krótko - lub garbatonosym.
Pominięty przez króla przy nadawaniu lenn, uniósł się dumą i zdobył na Saracenach własne lenno, rzeczone Orange. Znudzony po sukcesie
wybrał się na kolejną wyprawę, w trakcie której zdobył kolejny zamek i... żonę, w której zakochał się ze słyszenia (wg pieśni z wzajemnością),
a która była żoną władcy Maurów. Po długim i szczęśliwym życiu Wilhelm, już wtedy wdowiec, wstąpił do zakonu i nawet został świętym
(znany jest jako św. Wilhelm z Akwitanii), ale nawet w stanie mniszym przeżywał przygody. Pewnego razu przeor wysłał go do miasta, ten
zaś spekulował czy może się obronić gdyby zaatakowali go zbójcy, albowiem pełno ich grasowało w okolicy. Ostatecznie stanęło na tym, że
jeśli zechcą mu zabrać spodnie, to będzie mógł się bronić, więc Wilhelm pod habit założył swój bogato zdobiony rycerski pas, który
przytrzymywał mu owe spodnie. Gdy Wilhelma w lesie dopadli zbóje, zdarli z niego habit i koszulę i zobaczyli piękny pas Wilhelm, zgodnie z
pozwoleniem przeora, począł się bronić, wszystkich zabijając na miejscu.
 

On, tak samo jak Roland, miał krewnego, równie dzielnego co on - Wiwiana. W pieśni „Aliscans” Wiwian dokonuje wybitnych czynów, zostaje
raniony, ale walczy do śmierci. Fragment tego utworu przełożył na polski prof. Jacek Kowalski:

„Wiwian jest pośród Aliskańskich włości,
Z jego ran strasznych wychodzą wnętrzności,

Oburącz wpycha je znów do żywota,
Zrywa proporzec swojej włóczni ostrej,

Rozprute trzewia obwiązuje mocno,
Teraz na siodle sadowi się prościej

I ku poganom rzuca się z wściekłością”.
(…)

„Wilhelm jest pełen gniewu i boleści,
Widzi Wiwiana, który leży we krwi,
Dłonie swoje skrzyżował na piersi,

Krwawi obficie bokami obiema,
Nosi piętnaście ran na swoim ciele,

Od najdrobniejszej z nich umarłby emir (…)”.

Michał Sobstyl
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Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, gdzie ważnym
elementem tego okresu są bale karnawałowe. Bal karnawałowy dla
przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele tygodni.
Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i
radości. Tak też było u nas. W dniu 13 lutego 2024 r w Gminnym Przedszkolu
w Rejowcu odbył się bal karnawałowy.

Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie.
Przedszkolaki przebrane były za bohaterów z różnych bajek, filmów oraz za
służby mundurowe. W salach przedszkolnych można było spotkać między
innymi: wróżki, królewny, rycerzy, piratów, policjantów, nie sposób zliczyć i
wymienić tych wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno.
Następnie wszyscy uczestnicy balu przeszli do sali balowej. Wystrój sal
wprowadził w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. W
tym roku dekoracje były w nastroju walentynkowym, mnóstwo czerwonych
serduszek sprawiło, że kiedy pojawiły się pierwsze rytmy wesołej muzyki
granej przez pana od rytmiki wszyscy z wielką ochotą rozpoczęli pląsy i tańce.
Przedszkolaki bawiły się znakomicie. Były „tańce – łamańce”, „pociąg”,
„kaczuchy” ,,krasnoludek” i inne . Jednym słowem zabawa na 102! Na sali
podczas pląsów robiło się kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie
znikał z twarzy mimo chwilowego zmęczenia.

Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. Nasze przedszkolaki z wielkim
żalem opuszczały sale balowe. Wspólna zabawa przyniosła dzieciom wiele
zadowolenia i uśmiechu. Każdy na pamiątkę z baliku otrzymał kolorowy balon
w kształcie serca. Panie wykonały też pamiątkową sesję fotograficzną, którą
można podziwiać na naszym profilu na facebooku oraz na komunikatorach
grupowych. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w
przygotowanie pięknych balowych strojów. Kolejny bal karnawałowy już za rok!

Dyrektor przedszkola, Barbara Kość

WALENTYNKIWALENTYNKI
14 lutego grupa ,,Pszczółki’’ z Gminnego Przedszkola w Rejowcu uczestniczyła
w jednym z najprzyjemniejszych świąt w roku. Walentynki były idealną okazją
do celebrowania nie tylko miłości, ale także przyjaźni i zwykłej sympatii.
Przedszkolaki w trakcie zajęć zapoznały się z definicjami ,,miłości”      i
,,przyjaźni’’. Miały możliwość powiedzenia miłych słów swoim koleżankom   i
kolegom. Poprzez uczestnictwo w zabawach integracyjnych rozwinęły swoją
kreatywność, a przy okazji dowiedziały się, że Walentynki to nie tylko
serduszka i prezenty, a tak naprawdę liczy się życzliwość i szacunek okazany
drugiemu człowiekowi.

Ewa Semeniuk, Barbara Wójcik
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10 października 2023 r. w Szkole Podstawowej im. M. Reja w Rejowcu odbyło się uroczyste otwarcie „Zielonej Ekopracowni OZE –
Energia Przyszłości”, w którym wzięli udział: Prezes WFOŚiGW w Lublinie Pani Agnieszka Kruk, Marszałek Województwa Lubelskiego
Pan Zdzisław Szwed, Burmistrz Rejowca Pan Tadeusz Górski, Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Bożena Jaszczuk, ks. Michał
Szadziuk, Dyrekcja, nauczyciele oraz Uczniowie Szkoły.
 
Pracownia OZE została sfinansowana ze środków WFOŚiGW w Lublinie w wysokości 75 tysięcy złotych oraz Organu Prowadzącego
szkołę Miasto i Gminę Rejowiec w kwocie 25 tysięcy złotych.
 
Uczniowie szkoły pod kierunkiem nauczycielki Teresy Mikuckiej przygotowali prezentację zakupionych pomocy i instrumentów
edukacyjnych znajdujących się w nowej pracowni: modeli demonstrujących działanie energii odnawialnej – Słońca, wody, wiatru oraz
energii termalnej; modułów – energia, powietrze, woda – dzięki którym, uczniowie przeprowadzą szereg obserwacji i eksperymentów;
dysków pomiarowych z oprogramowaniem, stanowiących mobilne laboratoria - Labdisc środowisko i Labdisc Biochem, solarnych
samochodzików i świerszczy. Zupełnie wyjątkowym instrumentem jest zewnętrzna stacja pogody z barometrem higrometrem i
termometrem.
 
Pracownia ma pokazywać alternatywne sposoby wykorzystywania odnawialnych źródeł energii i przeznaczona jest dla wszystkich
uczniów naszej szkoły i mieszkańców Gminy Rejowiec. Planujemy wiele działań związanych z OZE: zajęcia, warsztaty, koła
zainteresowań oraz lekcje z biologii, geografii, fizyki i chemii dla uczniów szkoły, zajęcia otwarte z udziałem rodziców, szkolenia dla
rodziców i zainteresowanych mieszkańców gminy, zajęcia dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Rejowcu.
 
Utworzenie pracowni OZE jest efektem wygranego konkursu przez Szkołę Podstawową im. M. Reja w Rejowcu zorganizowanego przez
WFOŚiGW w Lublinie. Informujemy, że trzy lata temu nasza szkoła wygrała także konkurs na wyposażenie Pracowni Przyrodniczej.
 
Jesteśmy jedną z niewielu szkół, która tak obficie korzysta z oferty WFOŚiGW w Lublinie. Pracownia OZE jest już drugą pracownią
utworzoną ze środków Funduszu oraz Organu Prowadzącego szkołę Miasto i Gminę Rejowiec. Pierwszą była pracownia przyrodnicza na
której utworzenie pozyskaliśmy w roku 2018 kwotę 35 tysięcy zł. Pracownia przyrodnicza została odnowiona w tym roku szkolnym. 

Teresa Mikucka

ZIELONA EKOPRACOWNIA OZE OTWARTA!ZIELONA EKOPRACOWNIA OZE OTWARTA!

SZKOŁA PODSTAWOWASZKOŁA PODSTAWOWA
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Pobudzanie uczniów do aktywności szkolnej i wdrażanie ich
do przedmiotowej kreatywności jest wymagającą i pełną
wyzwań sztuką szkolną. Czasem, jednak, zdarza się, że
nagroda za poniesiony wysiłek przychodzi z nieoczekiwanej
strony.

Było tak w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Reja w
Rejowcu w przypadku dodatkowych zajęć Laboratorium
Językowego, prowadzonych przez panią Annę Kostecką.
Wyposażenie sali w sprzęt z projektu Laboratoria Przyszłości
sprzyja dodatkowej aktywności i pobudza do pomysłowego i
praktycznego korzystania z narzędzia, jakim jest w świecie
obcy język. I właśnie podczas prowadzonych w ubiegłym
roku szkolnym zajęć dodatkowych, młodzież redagowała listy
do sławnych osób. Oznaczona królewskimi znakami koperta,
zawierająca odpowiedź na jeden z nich przyszła po wielu
miesiącach oczekiwania, wywołując w szkole zaskoczenie i
radość. List przyszedł bowiem z Pałacu Kensington, od Ich
Królewskich Wysokości Księcia i Księżnej Walii, którzy ręką
dyrektora królewskiej korespondencji pozdrowili uczniów,
podziękowali za ich list, docenili ich wysiłek i miły gest, a
także wyrazili zainteresowanie poznaniem bliżej ich szkoły i
miejscowości.

Książę i Księżna być może nigdy nie będą gośćmi naszego
miasta i naszej szkoły, a jednak ta historia sprawiła, że
przez chwilę wielki świat stał się bliski na wyciągnięcie ręki,
za sprawą mocy, jaką niesie ze sobą nauka języków.

Anna Kostecka nauczyciel j. angielskiego

“KRÓLEWSKI LIST”“KRÓLEWSKI LIST”

SZKOŁA PODSTAWOWASZKOŁA PODSTAWOWA



Strona 24

Oksza

Dzięki niezwykłemu zaangażowaniu mieszkańców Rejowca,

Dyrekcji DPS w Rejowcu, KGW “Babki nie Gęsi” oraz naszej

załodze i przyjaciołom, udało się zorganizować ogromną

paczkę mikołajkową na rzecz Chełmskiego Centrum Pomocy

Dzieciom i Rodzinie.

Całe wydarzenie zostało zorganizowane przez Ochotniczą Straż

Pożarną KSRG w Kaniem, którym serdecznie dziękujemy za

możliwość włączenia się w przekazanie mikołajkowego

wsparcia.

Dziękujemy za Wasze serce i za to, że razem możemy czynić

dobro dla innych!

O G R O M N A  P A C Z K A  M I K O Ł A J K O W AO G R O M N A  P A C Z K A  M I K O Ł A J K O W A

Zakończyliśmy nasze magiczne warsztaty Lukrowania Pierniczków z ponad 20
radosnymi małymi artystami! Wszystkie dzieci otrzymały pierniczki miodowe
wypiekane przez nas i kolorowy lukier, aby stworzyć swoje świąteczne
arcydzieła.

Zadanie było proste: dekorować, malować, kreatywnie i słodko spędzać czas!
Gotowe pierniczki można było zabrać do domu, ale również skonsumować na
miejscu, więc zapanowała słodka uczta bez limitu.

Atmosfera była niesamowita - pełna śmiechu, radości i kreatywności.
Powstało wiele unikalnych dzieł sztuki, a uśmiechy na twarzach maluchów były
najcenniejszym wynikiem tego świątecznego popołudnia.
Dziękujemy wszystkim za udział i wspólną słodką zabawę!

Karolina Lipińska-Woźniak, GOK Rejowiec

GOK RejowiecGOK Rejowiec

LUKROWANIE PIERNICZKÓWLUKROWANIE PIERNICZKÓW

Ś W I Ą T E C Z N E  W A R S Z T A T Y  Z  C A S T O R A M AŚ W I Ą T E C Z N E  W A R S Z T A T Y  Z  C A S T O R A M A
W Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu przed Mikołajkami zapanowała
wyjątkowa atmosfera kreatywności i radosnego majsterkowania! Dzięki hojności
Castorama Chełm oraz zaangażowaniu Pani Instruktorki Małgorzaty
Czubkowskiej, dzieciaki miały okazję uczestniczyć w warsztatach "Majsterkowo".
Pod czujnym okiem Pani Małgorzaty, maluchy stworzyły niezwykłe,
własnoręczne dekoracje string-art. Po zajęciach, cała ekipa wzięła udział w
dekorowaniu naszej wspólnej choinki, wprowadzając do GOK jeszcze więcej
magii świąt.
Serdecznie dziękujemy Castorama Chełm za hojność, wsparcie i możliwość
uczestnictwa w tej wspaniałej akcji.
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W sobotę, 16 grudnia, spędziliśmy czas razem z naszymi dzieciaczkami w

magicznej atmosferze świąt.

Śniegu było zbyt mało na sanie, więc tym razem to bohaterowie z

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu przywieźli do GOK prawdziwego,

Świętego Mikołaja. Wszystkie grzeczne dzieci otrzymały paczki-

niespodzianki, w których czekały słodycze.

Po emocjach związanych z rozdawaniem prezentów przyszedł czas na

roztańczenie parkietu. Dzieci szalały przy dźwiękach świątecznych melodii,

biorąc udział w konkursach, grach i zabawach przygotowanych specjalnie

na tę okazję. Ponad 60 uśmiechniętych twarzy stworzyło niepowtarzalną

atmosferę radości.

Serdecznie dziękujemy bohaterom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu

za ich zaangażowanie i pomoc w organizacji tego magicznego spotkania.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne świąteczne chwile.

BAL Z MIKOŁAJEMBAL Z MIKOŁAJEM

 PODARUJ SERCE NA ŚWIĘTA - PODSUMOWANIE AKCJI PODARUJ SERCE NA ŚWIĘTA - PODSUMOWANIE AKCJI

Z wielką radością ogłaszamy wyniki konkursu “Piękno Gminy Rejowiec”, który przyniósł

nam mnóstwo ujęć pełnych piękna i magii naszego wspólnego domu.

Oto lista opublikowanych zdjęć:

Tomasz Praczuk - “Rywkowa Góra, Marysin”

Paulina Grabiec - “Las w Rybiem wiosną”

Małgorzata Wszoła - “Złota Godzina nad Czerwonym Rowem”

Kordian Kość - “Pola rzepaku”

Piotr Tujaka - “Pastwisko w Niedziałowicach”, “Las w Niedziałowicach”

Izabela Piasecka - “Pola zbóż”

Anna Kister - “Staw przy Urzędzie Miejskim”, “Kaplica w Aleksandrii Krzywowolskiej”

Renata Adamczuk - “Wierzby przy łąkach”

Dziękujemy Wam wszystkim za udział w konkursie i za dzielenie się swoją wrażliwością

artystyczną. Zapraszamy serdecznie do udziału w kolejnych edycjach!

Karolina Lipińska-Woźniak, GOK Rejowiec

Z radością ogłaszamy zakończenie akcji "Podaruj Serce na Święta"! Wszystkie piękne,

własnoręcznie wykonane kartki świąteczne, które znalazły się podczas zbiórki w

Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu, zostały przekazane pensjonariuszom Domu

Pomocy Społecznej w Rejowcu.

Wasza twórczość, serdeczność i zaangażowanie wypełniły kartki życzeniami,

rysunkami i słowami do tych, którzy w okresie świątecznym są daleko od swoich

rodzin. Dzięki Wam stworzyliśmy most łączący serca, przenosząc magię świąt do serc

naszych sąsiadów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do akcji, a przede wszystkim:

Wieś Niedziałowice, Szkoła Podstawowa im. 4 Brygady Pancernej Wojska Polskiego

w Zawadówce. 

WYNIKI KONKURSU FOTOGRAFICZNEGOWYNIKI KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO
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Wspólnie to zrobiliśmy! Rekord w Rejowcu! To niesamowite! Dzięki

zaangażowaniu, sercu i dobroci wielu wspaniałych osób, wspólnie

osiągnęliśmy sukces!

W niedzielę 28 stycznia, nasza społeczność zgromadziła się w GOK, by

uczestniczyć w niezwykłym wydarzeniu - 32 Finale WOŚP. Atmosfera

była niesamowita, pełna radości i entuzjazmu. Wydarzenie zrealizowano

dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób i instytucji. Ochotnicza

Straż Pożarna w Rejowcu oraz Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w

Rejowcu odegrały kluczową rolę jako współorganizatorzy, zapewniając

niezbędną logistykę i wsparcie.

REKORD W REJOWCU!REKORD W REJOWCU!

Nieocenioną pomoc w organizacji zapewnili także wspaniali

wolontariusze, których serce i zaangażowanie sprawiły, że do puszek

trafiły w tym roku wyłącznie rekordowe kwoty.

Wydarzenie było pełne atrakcji dla wszystkich uczestników. Oprócz

możliwości uczestnictwa w części artystycznej, odbyła się również aukcja

charytatywna poprowadzona osobiście przez Burmistrza Rejowca, w

której hojność darczyńców przerosła wszelkie oczekiwania.

Ofiarodawcami przedmiotów i usług na aukcje zostali: KGW Kobylanki, KGW “Zadrzewianki” z Zawadówki, KGW “Babki Nie Gęsi” z

Rejowca, Sklep A. Zawiaczyńska, Studio Urody M. Wawruszak, Salon Odnowy Biologicznej S. Tokarzewska, Serwis K. Strygun, LEA

Studio Masażu i Zdrowego Ruchu, Pizza Romano, P. Piotrzkiewicz, H. Ziółek, K. Jarosz, Castorama Chełm, Sklep "Papierek" A.

Bednarska, M. Wyrostek, A. Wejner, Apteka K. Ziębakowska, R. Starko, WTZ Rejowiec Fabryczny, M. Sobstyl, Stowarzyszenie Semper

Fidelis, Koło Łowieckie nr. 4 "Sokół" w Rejowcu, GKS Unia Rejowiec, K. Jarosz, E. Nowak, A. Sadlak, D. J. Fornal "Dom-For", Sklep

"Alpek-Stępień", Delikatesy Sezam, DPS Rejowiec, Ochotnicza Straż Pożarna w Rejowcu, S. Wiercioch "Młyn w Rejowcu", Burmistrz

Rejowca.

Występy artystyczne, które uświetniły wydarzenie, były niezapomniane. Wystąpili: Kapela ludowa “Sami Swoi”, Zespół Śpiewaczy

“Avista”, Klasa 3a i 3b Szkoła Podstawowa, Grupa "Pszczółki" z Gminnego Przedszkola w Rejowcu, Solista Edward Bardzki, Młode

talenty z GOK, Młodzieżowy zespół strażacki OSP KSRG Kanie, Zespół Unisono, Trio wokalne z Rejowca Fabrycznego i Rejowiecka

Szkoła Rocka.

Nie zabrakło także akcji oddawania krwi, w której wzięło udział 16 osób, oraz rejestracji dawców szpiku, zarejestrowało się aż 20

osób. To prawdziwi bohaterowie, których wsparcie i oddanie dla innych zasługuje na najwyższe uznanie.

Wasze zaangażowanie sprawiło, że wspólnie możemy czuć dumę z tego, co udało się osiągnąć dla drugiego człowieka. Dziękujemy za

serce, jakie wkładacie w każdą pomocną dłoń i za sprawienie, że nasza społeczność potrafi dać od siebie tak wiele!

Do zobaczenia na finale WOŚP za rok!
Karolina Lipińska-Woźniak, GOK Rejowiec

SZTAB #6762
zebraliśmy

16 633, 68 zł

https://www.facebook.com/wtz.rejowiecfabryczny?__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057360013223&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057360013223&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100075935109214&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/delikatesy.sezam.3?__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100079969226798&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063468785433&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064014975294&__cft__[0]=AZXM_NBF8HF2DPypuOl8btjWgZmA16tQpuW36GRBr7opwQGpPZwAA-P7LGYTcRPmcUMEsR0VrEf-FaG9_468zNhmNR9dnapyPXPxC_GVYJM2LU9zlvSOKn_oXDCd-UF5Ck9I5Ml4BIeTnJFwzw-eh2p3KcBAkohdOS3HmQRGRTd6K2gdmBd-kA2LQJCOWppVrOI&__tn__=-]K-R
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Po ponad 20 latach przerwy do Gminnego Ośrodka Kultury w Rejowcu

wróciło kino! To wydarzenie, na które czekała nie tylko młodzież, ale

także dorośli z nostalgią wspominający czasy, gdy seanse filmowe były

regularną rozrywką w ich mieście.

Pomoc realizacyjną w uruchomieniu kina zaoferowało Stowarzyszenie

"Semper Fidelis", które wspólnie z GOK postanowiło przywrócić magię

kinowych przeżyć mieszkańcom Rejowca.

Nowe kino rozpoczęło swoją działalność podczas ferii zimowych, oferując

bezpłatne seanse filmowe dla wszystkich chętnych. W repertuarze

znalazły się przede wszystkim filmy familijne i bajki, które cieszyły się

ogromnym zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych.

PO PRAWIE 20 LATACH DO GOK  WRACA KINOPO PRAWIE 20 LATACH DO GOK  WRACA KINO

Wyjątkowy seans dla dorosłych odbył się z okazji Walentynek. Podczas projekcji romantycznych produkcji wszyscy mogli delektować się

ciastem, kawą i herbatą, a nawet skosztować świeżego popcornu, który był rozdawany wszystkim uczestnikom seansu.

Nieocenioną pomoc w przygotowaniu słodkiego stołu zapewniło Koło Gospodyń "Babki Nie Gęsi", które zawsze chętnie angażuje się w

organizację lokalnych wydarzeń.

Po udanym powrocie kina do GOK, planowane jest kontynuowanie seansów filmowych. Wkrótce oferta kulturalna Gminnego Ośrodka

Kultury zostanie jeszcze bardziej rozszerzona o kino letnie w plenerze. Już teraz warto zacząć planować swoje kinowe wieczory i

zarezerwować miejsce na wyjątkowych seansach filmowych w Rejowcu!

ZIMOWE WARSZTATY ARTYSTYCZNEZIMOWE WARSZTATY ARTYSTYCZNE
Zimowe szaleństwo w Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu rozpoczęło się dwoma

tygodniami pełnymi radości, kolorów i niezwykłej kreatywności! To był czas, w którym

nasze dzieci wykorzystywały każdą chwilę, aby dać upust swojej wyobraźni, malując,

tańcząc i tworząc niezapomniane chwile.

Na naszych zimowych warsztatach dzieci miały okazję wyrazić swoją kreatywność i

doskonalić swoje umiejętności manualne. Ale to nie wszystko! Okazało się, że nasi

uczestnicy są dla nas nieskończonym źródłem inspiracji, dlatego też odbyły się zajęcia ze

śpiewu i tańca. Nie zapomnieliśmy również o relaksie i rozrywce. Dla wszystkich chętnych

odbyły się darmowe seanse kinowe, podczas których wspólnie cieszyliśmy się bajkami.

Odwiedziliśmy także inne placówki, takie jak Biblioteka Gminna, gdzie dzieci miały okazję

uczestniczyć w zajęciach czytelniczo-plastycznych. Nie mogło również zabraknąć wizyty w

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu, gdzie nasze dzieci mogły poczuć się jak

prawdziwi bohaterowie podczas "Dnia z pracy strażaka".

Podczas zajęć nie zapomnieliśmy również o edukacji. Dzieci dowiedziały się o

zagrożeniach związanych z używkami, w tym także tymi dotyczącymi nowych

technologii.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu

oraz Gminnej Bibliotece Publicznej w Rejowcu za wspaniałe ugoszczenie

naszej grupy. Dziękujemy również Pani Ewie Semeniuk z Gminnego

Przedszkola w Rejowcu oraz wspaniałym opiekunkom, Pani Żanecie

Przychodaj i Pani Annie Miazgowskiej, za nieocenioną pomoc w opiece nad

naszą wesołą drużyną.

A rodzicom naszych wspaniałych dzieciaków kierujemy ogromne

podziękowania za zaufanie i wsparcie. Zapraszamy wszystkich serdecznie na

kolejne, niezapomniane przygody i kreatywne warsztaty!
Karolina Lipińska-Woźniak, GOK Rejowiec
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BILBIOTEKA GMINNABILBIOTEKA GMINNA
Wielu z nas kojarzy bibliotekę głównie z wypożyczaniem książek i czytaniem. Ale czy
wiesz, że nasza biblioteka ma o wiele więcej do zaoferowania niż tylko literatura?
Szczególnie dla osób, które szukają nowych możliwości rozwoju i aktywności. To właśnie
dla nich biblioteka rozpoczęła innowacyjne zajęcia, dając tym samym impuls do
odkrywania nowych pasji i zainteresowań. Biblioteka jako miejsce, gdzie można nie tylko
zaspokajać swoje potrzeby czytelnicze, ale również rozwijać swoje umiejętności i
zdobywać nowe doświadczenia. Jeśli   zawsze marzyliście o tworzeniu rękodzieła to
teraz jest do tego doskonała okazja. To właśnie w bibliotece możesz znaleźć społeczność
pełną podobnie myślących osób, gotowych do dzielenia się swoją wiedzą i
doświadczeniem. Możesz poznać nowych przyjaciół, wymienić się pomysłami i
inspirować się nawzajem. Gminna Biblioteka Publiczna w Rejowcu oferuje zajęcia dla
dzieci „Aktywne czytanie” oraz cykl warsztatów „Seniorze Jesteś ważny!”
zorganizowanych dzięki wsparciu „Fundacji LOTTO im. H. Konopackiej”. 
Projekt zainaugurowany został dnia 09.02.2024 roku, z tej okazji obyło się spotkanie
zainteresowanych w budynku biblioteki. Gośćmi specjalnymi byli Pan Burmistrz Tadeusz
Górski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Rejowcu Mirosław Kość, Bożena Jaszczuk
Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Rejowcu oraz Jolanta
Popek  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rejowcu. 

Informacje i zapisy w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rejowcu. Przygotujcie się
niesamowitą podróż po świecie pasji i kreatywności. 

Nieustannie pracujemy nad tym, aby w naszej bibliotece nie zabrakło nowości
wydawniczych. 
 I tak w ostatnich dniach pojawiło się wiele nowych książek dla dorosłych oraz dla dzieci.
Wśród nich znalazły się książki bardzo popularnych autorów takich jak : Joanny Jax, Marii
Paszyńskiej, Katarzyny Nosowskiej czy kryminały Remigiusza Mroza 
Zachęcamy do korzystania z naszego katalogu online, gdzie można przeglądać i
rezerwować wybrane pozycje. Zostały też przygotowane karty czytelnicze dzięki którym
można zalogować się na swoim koncie. Po więcej szczegółów zapraszamy na naszą stronę
internetową http://rejowiec.naszabiblioteka.com/ 
Przypominamy, że książki, które w katalogu widnieją jako dostępne można zamawiać
telefonicznie, mailowo lub w wiadomości prywatnej na Facebooku. 
Biblioteka poszerzyła swoją ofertę o stałe zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci, które
odbywają się w każdy wtorek o godz. 15.00. Zapraszamy!

http://www.katalog.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/opac/
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S O Ł E C T W AS O Ł E C T W A

ZABAWA CHOINKOWA W HRUSZOWIEZABAWA CHOINKOWA W HRUSZOWIE
27 stycznia najmłodsi mieszkańcy Hruszowa zgromadzili się na wyjątkowej

imprezie, której organizatorem była pani sołtys Alicja Książek. Przebrani w

kolorowe stroje, młodzi uczestnicy wraz z rodzicami weszli do sali pełnej

świątecznych dekoracji i niespodzianek. Od pierwszych chwil nie brakowało

uśmiechu na ich twarzach, a ich oczy lśniły radością i oczekiwaniem na

kolejne atrakcje.

Jednym z punktów wydarzenia był słodki poczęstunek, który był prawdziwą

ucztą dla podniebienia. Następnie rozpoczęły się gry i zabawy, które sprawiły,

że czas płynął jeszcze szybciej. Imprezę dodatkowo uświetniła również

muzyka, która zachęcała do tańca. Dzieci tańczyły i bawiły się do późnych

godzin wieczornych, tworząc niezapomnianą atmosferę pełną radości i

świątecznego nastroju.

Organizacja takiego wydarzenia nie byłaby możliwa bez zaangażowania pani

sołtys Alicji Książek oraz wsparcia lokalnej społeczności. Ich serdeczna

współpraca sprawiła, że zabawa choinkowa w Hruszowie stała się

prawdziwym wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci wszystkich

uczestników.

NOWY ROK, NOWE POMYSŁY, NOWE REALIZACJE …NOWY ROK, NOWE POMYSŁY, NOWE REALIZACJE …
      Ostatniego dnia ferii zimowych w naszej świetlicy odbyły się zajęcia

dla najmłodszych mieszkańców Niedziałowic i Aleksandrii Niedziałowskiej

z udziałem pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Rejowcu, którzy

poprowadzili warsztaty plastyczne z wykorzystaniem masy solnej. Dzieciaki

uruchomiły wyobraźnię, a mamy w tym czasie odpoczęły przy kawie. Była

to także okazja do integracji oraz rozmów, snucia planów na kolejne

spotkania i działania na terenie sołectwa.

Członkowie Stowarzyszenia „NASZE NIEDZIAŁOWICE”realizując cele

wynikające z regulaminu organizacji rozpoczęli starania w kierunku

działań naprawczych i interwencyjnych dotyczących m.in. nieczynnego

znaku aktywnego STOP w Niedziałowicach Pierwszych przy drodze

powiatowej Nr 1834 L relacji Niedziałowice – Depułtycze Królewskie

(inicjatywa Prezes Stowarzyszenia – Weroniki Wójcik)

Z radością przyjęliśmy także informację o rozpoczęciu przez Gminę

Rejowiec działań na rzecz powstania nowoczesnego placu zabaw dla

dzieci. Budowa tego obiektu w Niedziałowicach Pierwszych jest jedną z

najbardziej oczekiwanych przez mieszkańców inwestycjirealizowanych przez

samorząd gminy.

Przypominamy ponadto o realizowanej na terenie sołectwa zbiórce

makulatury i zachęcamy do odwiedzania naszej strony na Facebooku –

WieśNiedziałowice, gdzie promujemy naszą wieś,  rękodzieło jej

mieszkańców, talenty kulinarne i zamieszczamy wiele ciekawych

informacji.
Autor : ahb, Niedziałowice
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